Дело № 5-312/36/2020
УИД: 91MS0036-01-2020-001089-62
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
17 ноября 2020 года

                                                       г. Джанкой
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым      Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведётся дело об административном правонарушении А.А. Пархоменко,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Пархоменко АА, родившегося *** года в ***, гражданина Украины, со средним образованием, официально не трудоустроенного, холостого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
А.А. Пархоменко появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
16.11.2020 в 17 часов 00 минут по адресу: *** А.А. Пархоменко появился в состоянии алкогольного опьянении (шел шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, при разговоре с ним исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пыли и грязи), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Правонарушитель А.А. Пархоменко свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, признал полностью и пояснил, что 16.11.2020 действительно употребил спиртные напитки,  находился в состоянии сильного алкогольного опьянения, чем возможно оскорблял человеческое достоинство, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина А.А. Пархоменко в содеянном подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №РК-315521/4530 от 16.11.2020;
- рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» старшего лейтенанта полиции Е.В. Бондарчука;
- объяснениями свидетелей *** и *** от 16.11.2020;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 АА № 021884 от 16.11.2020;
- протоколом №282 от 17.11.2020 об административном задержании;

- сведениями из справки «ИБД-Р»;
- протоколом от 16.11.2020 о доставлении лица, совершившего административное правонарушение.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств мировой судья считает правильной квалификацию действий А.А. Пархоменко по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, в транспортном средстве общего пользования, в других   общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве смягчающих обстоятельств мировой судья признает раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, а также  учитывая возможность применения к нему административного наказания в виде штрафа, мировой судья приходит к выводу о возможности назначения А.А. Пархоменко именного такого вида, минимального, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение именно  такого наказания будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
На основании изложенного и руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :
Пархоменко АА признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить наказание в виде в виде административного штрафа в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230); ИНН 9102013284; КПП 910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК 043510001; Счет 40101810335100010001, КБК 82811601203010021140, ОКТМО 35611000.

Разъяснить А.А. Пархоменко, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить А.А. Пархоменко положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                                                                                                                    Д.А. Ястребов
Судебного участка № 37 Джанкойского судебного района
Оригинал постановления находится в материалах дела № 5-